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clicca 
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https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_26nAGEJ5SeG8GIsx4H_dvA


18:00

RAZIONALE

Una corretta gestione della comunicazione medico-paziente 
deve   basarsi su corrette e comprensibili informazioni fornite 
dal medico al paziente   relative alle indicazioni alla terapia 
sistemica antitumorale (benefici, tossicità) e ai benefici e tossici-
tà attesi.

Deve inoltre prevedere informazioni relative alla gestione degli 
effetti collaterali: una informazione corretta relativa alle possibili 
forme di tossicità e la possibilità di un veloce colloquio con il 
medico o con l’infermiere permette una gestione precoce e  
adeguata degli effetti collaterali.

Il tutto permette di migliorare l’aderenza alla terapia e di ridurre 
i casi di interruzione conseguenti a tossicità non ben gestite.

Lo psicologo /esperto in comunicazione può illustrare le moda-
lità per una più efficace comunicazione medico-paziente.
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18:00 PROGRAMMA
Benvenuto e introduzione 
Stefania Gori
Moderatori: Fabrizio Nicolis, Paolo Gritti
  
Diagnosi di carcinoma mammario: la paura e il rifiuto 
della diagnosi
Paziente racconta… (Lucia)
Psiconcologo Gabriella Pravettoni
 
Malattia ad alto rischio di recidiva: cosa significa?
L’oncologo risponde Alessandra Fabi
Psiconcologo Gabriella Pravettoni
 
Sono portatrice di mutazione BRCA: ho paura..
Paziente racconta ….. (Dalila)
L’oncologo Alessandra Fabi 
Psiconcologo Paolo Gritti

Gestione degli effetti collaterali della terapia 
antitumorale
L’oncologo consiglia Alessandra Fabi
Psiconcologo Gabriella Pravettoni
 
Recidiva di malattia: come affrontarla
Paziente racconta…. (Giorgia)
Psiconcologo Giuseppe Deledda
 
Conclusioni Stefania Gori

Fine lavori
        
    

16:30

16:35

16:50

17:05

17:20

17:35

17:50

 18:00

Con la sponsorizzazione non 
condizionante di

Provider ECM e 
segreteria organizzativa

info@overgroup.eu    
www.overgroup.euA People to People company.

COMUNICAZIONE 
MEDICO-PAZIENTE NEL 

CARCINOMA MAMMARIO 
HR+/HER2 NEGATIVO: 

quello che le pazienti non 
dicono…

Con il patrocinio di 

Società Italiana di Psico-Oncologia


